EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de PanambiPolo de Panambi

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con<nuada (FIC) de Assistente
Administra<vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Adriane Pereira

Alana Gerlach Dos Santos

Amanda Canete Chaves

Amanda Martins Machado

Ana Paula Alves Da Silva

Ana Paula Amaro Azevedo

Ana Paula Stolberg Siqueira

Ângela Baecker

Ângela Carina Muhl Werner Hoehne

Ariani Campos Dos Santos

Arildo Brito De Almeida

Beatriz Previatti Da Silva Wegener

Bianca Rosa Da Silva Pasini

Bianca Saueressig De Moraes

Bruno Guilherme Pedroso Bremert

Bruno Maidana

Camila Alves Soares

Caroline Araujo De Frias

Clarice Bones De Lima Oliveira

Cristiane Barbosa Guilherme

Daiana De Lara Rosa Knod

Daiane Hagge

Daniele Alves De Morais

Danieli Bones De Lima

Danieli Emmel Becker

Dara Marques De Oliveira

Denilson De Oliveira Ercico

Denise Pereira Caldeira

Diego Schumann Bifano

Edinara Kersting

Eliane Estulano Nunes Bündchen

Elisangela De Fátima Esperidião De
Oliveira

Ezequiel De Jesus Robeck

Fabiani Clarice Klahr

Fabiano Cestari Costa

Francisco Padilha Figueiró Junior

Gabriel Morche

Genilson Da Silva Santosjunior

Geovana Leticia Mai

Géssica Elen Xavier Da Silva

Giulia Gabrielli Dos Santos

Glauciani Cardoso

Gleicimar Malheiros Alves

Gracieli Da Luz Dupont

Helena De Fatima Bairros Oliveira

Isabelle Maria Schwingel Heusner

Isadora Capitâneo Dos Santos

Jady Martins

Janine Dias Machado

Jislaine Cristiane Dill

Jociane Andressa Schwickert Rui

Julie Soares Cervi Ribeiro

Karine Rosane Zimmermann

Kauan Henrique Borsekowski

Kelen Priscila Da Silva

Larissa Bairros

Leonardo Almeida Betti

Letícia Pöerner

Lucas Moraes Pinheiro

Luiza Christina Dessbesell

Maicon Adriano Oliveira

Maira Cristina Pimmel Da Silva

Marcos Adriano Dos Santos Da Silva

Marina Paulina Eberhard

Marivane De Moraes Pereira Freitas

Mary Joseane Figueiredo Dos Santos

Matheus Schultz Mota

Michele Schaffazick

Nicolas Costa Beber De Matos

Noemi Teresinha Da Rocha Nogara

Olismar Flores

Patricia Bairros Freitas

Paula Vitória Pedroso Bremert

Regina Wolf

Roger Lius Santos Dos Santos

Romy Eble

Rosane Maria Prauchner

Rosangela Almeida Pinto

Rudineia Fernanda Da Rosa

Sabrina Bones Rosa

Sandra De Fátima Aguiar De Souza

Simara Pereira De Oliveira

Suzani Cristina Perchin Kovalski

Talisson Gabriel Inacio Mello

Teresinha Schneider Lucion

Tiago Friske

Vanessa De Mattos De Moraes

Vitória Paula Feltrin Dornelles

Viviane Wegner

Volnei Fischer Wommer

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Acenilza Santos

Adones Brackmann

Alana Gerlach Dos Santos

Alana Saldanha Da Silva

Aline Amaral Ebertz

Aline Paula Oliveira Da Silva

Amanda Martins Machado

Ana Paula Alves Da Silva

Ana Paula Amaro Azevedo

Andrey Rorato Pereira

Ângela Carina Muhl Werner Hoehne

Bianca Rosa Da Silva Pasini

Bruno Guilherme Pedroso Bremert

Bruno Maidana

Camila Alves Soares

Clarice Bones De Lima Oliveira

Claudete Luciane Teixeira

Cristiane Barbosa Guilherme

Daiane Graff Pott

Daniele Alves De Morais

Daniele Marodin Gobo Aguiar

Danieli Bones De Lima

Danieli Emmel Becker

Denilson De Oliveira Ercico

Denise Pereira Caldeira

Elisangela De Fátima Esperidião De
Oliveira

Fernanda Barbosa Hilgemann

Gabriel Morche

Géssica Elen Xavier Da Silva

Giulia Gabrielli Dos Santos

Glauciani Cardoso

Iran Antônio Schmidt

Isabelle Maria Schwingel Heusner

Isadora Capitâneo Dos Santos

Iuri Oliveira Soares De Freitas

Jady Martins

Janaina Daiane Schussler Ott

Jessica Teotonio De França

Jociane Andressa Schwickert Rui

Joyce Teotônio De França

Juliana Da Luz Tobias

Kassia De Andrade Calegaro Da Silva

Leoni Sack De Lima

Marcos Adriano Dos Santos Da Silva

Mariessa Caroline Dos Santos Amorim

Marivane De Moraes Pereira Freitas

Mary Joseane Figueiredo Dos Santos

Milene Giesel Graeff

Naiara Costa Vidigal

Nicolas Costa Beber De Matos

Olismar Flores

Patrícia Tais Klaesener

Rejane Prestes De Lima

Rosane Maria Prauchner

Rosangela Almeida Pinto

Rudineia Fernanda Da Rosa

Sabrina Bones Rosa

Sabrina Da Silva Paula Meira

Simara Pereira De Oliveira

Solange Bones De Lima

Sthefany Marilia Santos Ullmann

Suzani Cristina Perchin Kovalski

Tais Lenarth Gonçalves Welter

Vágner Winter Da Silva

Vilmar Antunes De Lima

Vitória Paula Feltrin Dornelles

Volnei Fischer Wommer

Wagner De Santana Silva

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Alana Gerlach Dos Santos

Alexsandra Pereira Ribeiro

Aline Paula Oliveira Da Silva

Amanda Canete Chaves

Amanda Martins Machado

Ana Paula Amaro Azevedo

Ana Paula Stolberg Siqueira

Ângela Baecker

Ângela Carina Muhl Werner Hoehne

Ariani Campos Dos Santos

Arildo Brito De Almeida

Bruno De

Bruno Guilherme Pedroso Bremert

Carina Schwerz

Cassio Andrei Datsch

Catia Rosane Streb Pomina

Claudinéa Ristow

Daiane Graff Pott

Daiane Hagge

Daniele Marodin Gobo Aguiar

Danieli Emmel Becker

Denise Pereira Caldeira

Diego Schumann Bifano

Edinara Kersting

Ezequiel De Jesus Robeck

Fabiani Clarice Klahr

Francisco Padilha Figueiró Junior

Gabriel Dupont Muenchen

Gabriela Buhring Santos

Géssica Elen Xavier Da Silva

Gleicimar Malheiros Alves

Gracieli Da Luz Dupont

Gustavo Schwerz

Janaina Daiane Schussler Ott

Jenifer Verbes Batista

Jessica Teotonio De França

Jislaine Cristiane Dill

João Antônio Gottlieb

Joao Paulo De Albuquerque Simon

Jociane Andressa Schwickert Rui

Joice Da Silva Stamboroski

Joyce Teotônio De França

Julia Sommer Da Silva

Karine Rosane Zimmermann

Kassia De Andrade Calegaro Da Silva

Katiane Martinez Veiga Silveira

Kelen Priscila Da Silva

Leoni Sack De Lima

Letícia Breunig De Souza

Luana Fernandes De Camargo

Luiza Christina Dessbesell

Maicon De Menezes Rodrigues

Marcieli Breunig

Mariessa Caroline Dos Santos Amorim

Mary Joseane Figueiredo Dos Santos

Matheus Reinheimer Da Silva

Michele Schaffazick

Naiara Costa Vidigal

Nicolas Costa Beber De Matos

Olismar Flores

Patrícia Wenningkamp De Lima Sommer

Priscila De Matos

Rejane Prestes De Lima

Roger Lius Santos Dos Santos

Ronice Cristiane Buhring

Rosane Maria Prauchner

Sabrina Da Silva Paula Meira

Sandro Cesar Dias

Simara Pereira De Oliveira

Suzani Cristina Perchin Kovalski

Tais Lenarth Gonçalves Welter

Tiago Friske

Tífani Yasmin Heusner

Vanessa De Mattos De Moraes

Volnei Fischer Wommer

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Adriane Pereira

Bruno Guilherme Pedroso Bremert

Darci De Bairros Pomina Junior

Deisi Wegermann

Diego Schumann Bifano

Edmar França Da Silva Júnior

Ezequiel De Jesus Robeck

Felipe Fagundes Pacheco

Gabriel Hilário Almeida Da Silva

Gabriel Morche

Geovana Leticia Mai

Glauciani Cardoso

Iran Antônio Schmidt

Joao Marcos Piccinin

Josias Inácio Carneiro

Juliana Caroline Schindler

Kauany Nunes Bündchen

Kaue De Oliveira Lazzarotto

Larissa Bairros

Leonardo Almeida Betti

Lisane Zillmer

Luciano Rempel

Mariessa Caroline Dos Santos Amorim

Murillo Tadeu Oliveira

Naira Teresinha Junges

Patricia Fernanda De Jesus

Paula Michele Santos Silveira Correa

Paulo César Carvalho Da Silva

Regina Wolf

Roger Lius Santos Dos Santos

Rosangela Almeida Pinto

Samuel Brum Rempel

Simara Pereira De Oliveira

Tiago Friske

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Adriane Pereira

Aline Paula Oliveira Da Silva

Arthur Almeida Sena

Edmar França Da Silva Júnior

Elias Davi De Castro Fenzke

Emanuelly Raquel Figur Nuglisch

Genilson Da Silva Santosjunior

Glauciani Cardoso

Kaue De Oliveira Lazzarotto

Mariessa Caroline Dos Santos Amorim

Mariziane Garcia Saldanha

Mateus Brum Rempel

Matheus Eiji Tabuo Vieira

Murillo Tadeu Oliveira

Simara Pereira De Oliveira

Thomas Rempel

Vanessa Malheiros Lang

Programador WEBProgramador WEB

Adir Ferreira Alves

Aline Paula Oliveira Da Silva

Andrea Camozzato

Arildo Brito De Almeida

Bianca Carolina Dahmer

Bruno Guilherme Pedroso Bremert

Bruno Maidana

Caroline Araujo De Frias

Deisi Wegermann

Dienifer Blume Mello

Edmar França Da Silva Júnior

Elizete Soares Martins

Gabriel Hilário Almeida Da Silva

Glauciani Cardoso

Jenifer Hoffmann Da Silva

Jobe Sebastião Ferrera De Lima

Jociane Andressa Schwickert Rui

Josias Inácio Carneiro

Kelen Priscila Da Silva

Luís Gabriel Santos

Mariessa Caroline Dos Santos Amorim

Mateus Brum Rempel

Murillo Tadeu Oliveira

Naiara Costa Vidigal

Naira Teresinha Junges

Patricia Fernanda De Jesus

Paula Michele Santos Silveira Correa

Robson De Moura

Roger Lius Santos Dos Santos

Simara Pereira De Oliveira

Thomas Rempel

Tiago Friske

Vágner Winter Da Silva

Vilmar Antunes De Lima

Volnei Fischer Wommer

Ygor Rodrigues Do Nascimento

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , PRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI COPRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI CO , em 26/11/2020 23:02:54.
Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 23:02:03.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:38:09.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81323
db3cac9e3b

	Documento assinado eletronicamente por: